RELATOR

O Projeto de Lei nº 2.773, de 19 de setembro de 2025 que altera o

Anexo Único da Lei Municipal nº 4.525, de 26 de março de 2025, a fim de ampliar em 52

(cinquenta e dois) os empregos públicos de Agente Comunitário de Saúde – ACS,

totalizando 235 (duzentos e trinta e cinco) vagas no referido cargo.

PRAZO: 10/11/2025

PL 2773/2025 PREFEITO

RELATOR

N° PARECER: 365/2025 CJR PRAZO: 10/11/2025

Dispõe sobre a distribuição de merenda escolar a todos os profissionais de 

Educação e demais funcionários público ou privado que permanecem nas unidades

[...]

PREFEITO

O Projeto de Lei nº 2.773, de 19 de setembro de 2025 que altera o

Anexo Único da Lei Municipal nº 4.525, de 26 de março de 2025, a fim de ampliar em 52

(cinquenta e dois) os empregos públicos de Agente Comunitário de Saúde – ACS,

totalizando 235 (duzentos e trinta e cinco) vagas no referido cargo.

O Projeto de Lei nº 2.773, de 19 de setembro de 2025 que altera o

Anexo Único da Lei Municipal nº 4.525, de 26 de março de 2025, a fim de ampliar em 52

(cinquenta e dois) os empregos públicos de Agente Comunitário de Saúde – ACS,

[...]

PL 2775/2025 CJR 361/2025 PAULINHO 

147442/2025 AUTOR: PREFEITO VAGNER

FAVORÁVEL CFO 

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em anulação parcial de dotação orçamentária, no

valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

VAGNER

PRÓXIMA TRAMITAÇÃO: 

Veto do Prefeito ao Projeto de Lei n° 273 de 2025, de iniciativa do Vereador Sebastião 

Valter Fernandes que "Dispõe sobre a implantação, normatização, regulamentação e 

funcionamento de brinquedotecas no Município de Araucária, e dá outras providências"